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CRNA GORA 
S K U P Š T I N A 
ZAKONODAVNI ODBOR 
Broj:  16-03/13-5 
EPA:  311 XXV 
Podgorica, 09.12.2013.god.    
 
 

SKUPŠTINI CRNE GORE 
 
     Na osnovu člana 69 stav 2 i člana 149 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 
Zakonodavni odbor Skupštine Crne Gore, sa sjednice održane  05. 12. 2013. godine, 
podnosi 
 
 

I Z V J E Š T A J 
O RAZMATRANJU PREDLOGA ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

POREZU NA PREMIJE OSIGURANJA I AMANDMANA (2), koje je podnio poslanik 

Aleksandar Damjanović 

1.Ustavni osnov za donošenje Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

porezu na premije osiguranja sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne Gore 

kojim je propisano da se zakonom u skladu sa Ustavom uređuju druga pitanja od 

interesa za Crnu Goru. 

2.Odbor je razmotrio Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na 

premije osiguranja i 2 amandmana koje je podnio poslanik Aleksandar 

Damjanović.Pošto je podnosilac amandmana i podnosilac Predloga zakona shodno 

članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore amandmani postaju sastavni dio 

Predloga zakona i o njima Skupština posebno ne odlučuje. 

3. Odbor je ocijenio da je ovaj Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim  
sistemom.  
 

4.Odbor je odlučio da podnese sledeće  amandmane: 
 

AMANDMAN 1 

Član 1 Predloga zakona mijenja se i glasi: 

,,U Zakonu o porezu na premije osiguranja ( ,,Sl.list RCG” br.27/04, 37/04 i ,,Sl.list Crne 

Gore” br.73/10 i 40/11) u članu 1 riječi: ,,obaveznog osiguranja od autoodgovornosti i 

poreza na premije kasko osiguranja motornih vozila ( u daljem tekstu: porez na premije 

osiguranja)” zamjenjuju se riječju ,,osiguranja”. 
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AMANDMAN 2 

Član 4 Predloga zakona mijenja se i glasi: 

,,U članu 5 poslije riječi: ,,ugovora o” riječ ,,obaveznom” briše se, a poslije riječi 

,,osiguranju” riječi: ,,od odgovornosti, odnosno kasko osiguranju motornog vozila” brišu 

se.” 

 

AMANDMAN 3 

U članu 5 Predloga zakona stav 2 mijenja se i glasi: 

,,Stav 2 briše se.” 

 
Predlagač zakona poslanik Aleksandar Damjanović saglasio  se sa amandmanima 
Odbora pa isti, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore,  postaju 
sastavni dio Predloga zakona i o njima Skupština posebno ne odlučuje.  
 

5.Odbor je konstatovao da o ovom Predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu sa       

Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore ( Službeni list CG br.01/2007 i 38/2013) jer 

se ovim zakonom uređuju prava građana u vezi plaćanja poreza na premije osiguranja. 

 

6.Odbor konstatuje da, sa aspekta usklađenosti sa Ustavom i pravnim sistemom, 

postoje potrebne pretpostavke da predloženi zakon bude usvojen u Skupštini . 

 

        Za izvjestioca  Odbora određen  je poslanik  Željko Aprcović, član  Odbora. 

 

 

                                                                                                                   PREDSJEDNIK ODBORA 
                                                                                                         Džavid Šabović 
 


